
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2915 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 143/2021  
CONTRATO Nº 59/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, 
instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR- 3104 CÓD. REDUZIDO 4937. 

Jacarezinho/PR, 10 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 50/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 255/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada que forneça profissionais para ministrar o 
projeto de oficinas permanentes (Dança, Artes Cênicas, Artes Marciais, Artes Plásticas e Música), 
para o Departamento de Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: VITAE – CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR- 3000 - CÓD. REDUZIDO 4932 

Jacarezinho, 08 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 50/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 255/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada que forneça profissionais para ministrar o 
projeto de oficinas permanentes (Dança, Artes Cênicas, Artes Marciais, Artes Plásticas e Música), 
para o Departamento de Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: VITAE – CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR- 3000 - CÓD. REDUZIDO 4932 

Jacarezinho, 08 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico N° 40/2023 
CONTRATO Nº 176/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação e manutenção de rede virtual 
metropolitana (Intranet) através de Link dedicado para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA 
VALOR PRORROGADO: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0710.02412600082.035 3.3.90.40.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO 375 

Jacarezinho, PR, 10 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 9832/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Lei Municipal nº. 2.484/2011, 
DECRETA: 
Art. 1º.         Fica enquadrada, segundo o Anexo II da Lei nº. 2.484/2011, na nova Tabela Salarial, 
o seguinte servidor público municipal no Anexo deste Decreto, a contar de maio de 2024. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de maio de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Lilian Aparecida 
Fiorini Gomes 

3817-2/01 01/12/2014 
Aux. de 

Enfermagem 
I.II D 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 18/2024, 19/2024, 20/2024, 21/2024, 23/2024, 24/2024, 
25/2024, 26/2024, 27/2024, 28/2024, 30/2024, 31/2024 e 32/2024. 
OBJETO: A aquisição de materiais permanentes entre eles: móveis, eletrônicos e 
eletrodomésticos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: SUPERAR LTDA, M A C REFRIGERAÇÃO LTDA, ELETRO CENTRO COMERCIO DE 
PEÇAS E ELETROELETRONICOS LTDA, AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS, CAMACHO 
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS, LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA, EMMA 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA, 
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, TONI MATHIAS PEREIRA ME, REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA, 
COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA, PEGASUS MOBILIARIO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0910.1020200131.021 4.4.90.52.00 FR- 3518 CÓD. REDUZIDO 4894-4892-4928-4893 

Jacarezinho, 10 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 19/2024 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “Zola”, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na Lei 
Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, inciso II, e 
considerando a SESSÃO SOLENE a ser realizada nesta Casa de Leis no dia 16 de maio de 2024, a 
partir das 19h30min, convocada por meio do EDITAL 5/2024, resolve------------------------------------ 

CONVOCAR 
para o referido Evento os Servidores abaixo relacionados, os quais deverão comparecer com pelo 
menos 30 (trinta) minutos de antecedência: 

Servidor(a) Cargo 

AMAURI FERREIRA DA FONSECA Analista Administrativo 

ANTONIO CARLOS PEREIRA 
Assessor Especial de Assuntos 

Parlamentares 

CÍNTIA BRUNO FERREIRA GARCIA 
Assessora de Comunicação Social e 

Institucional 

DIEGO DONINI ROSA Assessor Especial da Presidência 

EDICLÉIA BENCK DA SILVA Servente 

LUIZ HENRIQUE NÉIA GIAVINA BIANCHI Procurador do Legislativo 

MÔNICA DA SILVA COSTA Analista Legislativo 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 13 de 
maio de 2024. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2915 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 09/2024 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso 
de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso 
Gonçalves Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária de 09 
de maio de 2024, conforme registrado na ata nº 03/2024;  

RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar as inscrições das seguintes entidades:  

Associação Nubia Rafaela Nogueira ALGBTI;  
 CIEE – Centro de Integração Empresa- Escola 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 13 de maio de 2024. 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente  
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 105/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 51/2024  
OBJETO:  A contratação de empresa especializada nos serviços de segurança privada para 
atendimento de eventos do município de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TERCERIZA SEGURANÇA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0840.2791300112.064 3.3.90.39.00 FR- 3000 CÓD. REDUZIDO 1471. 

Jacarezinho, PR, 10 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 57/2023. 
CONTRATO Nº 334/2023. 
OBJETO: Contratação da EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA, para 
aquisição de Vale Transporte Estudantil  para serem dispensados aos alunos da rede municipal 
e estadual de ensino, residentes nos bairros Jardim Panorama, Parque Santa Albertina, Vila São 
Pedro e Aeroporto, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes. 
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA – EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de junho de 2024. 

Jacarezinho, PR, 02 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2915 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 211/2022 – Pregão Eletrônico n° 34/2022, firmado com a empresa C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA, altera-se o valor dos itens 
do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

DADOS DO REEQUILIBRIO RETROATIVO AGOSTO 2023 A ABRIL 2024 

LOTE 
PERÍODO 

RETROATIVO 
DESCRIÇÃO DO 

OBJETO 
QUANT/ 
POSTOS 

Valor Unitário 
Valor Unitário 

Reajustado 
Diferença do 
reequilibrio 

Qnt de Meses 
Contrato 

Valor Total 

1 
JAN2024 A 
ABRIL2024 

Orientador de 
Projetos Sociais 

5 R$ 6.099,36 R$ 6.460,34 R$ 360,98 4 R$ 7.219,60 

2 
JAN2024 A 
ABRIL2024 

Mãe Social Diurno 5 R$ 3.708,77 R$ 3.973,40 R$ 264,63 4 R$ 5.292,60 

3 
JAN2024 A 
ABRIL2024 

Mãe Social Noturno 5 R$ 4.136,11 R$ 4.528,65 R$ 392,54 4 R$ 7.850,80 

4 
AGO/2023 A ABRIL 

2024 
Motorista de 
veículos leves 

1 R$ 4.827,11 R$ 5.042,49 R$ 215,38 9 R$ 1.938,42 

5 
FEV2024 A 
ABRIL2024 

Guarda - Vigia 
Diurno 

2 R$ 4.638,33 R$ 4.957,81 R$ 319,48 3 R$ 1.916,88 

6 
FEV2024 A 
ABRIL2024 

Guarda - Vigia 
Noturno 

2 R$ 4.617,87 R$ 5.116,47 R$ 498,60 3 R$ 2.991,60 

1 
FEV2024 A 
ABRIL2024 

Serviços Gerais 3 R$ 3.804,35 R$ 4.185,15 R$ 380,80 3 R$ 3.427,20 

    VALOR TOTAL REEQUILIBRIO RETROATIVO R$ 30.637,10 

 
  

DADOS DO REEQUILIBRIO RETROATIVO MAIO 2024 a JANEIRO 2025 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 
QUANT/ 
POSTOS 

VALOR 
UNITARIO R$ 

VALOR 
REEQUILIBRADO 

Diferença do 
reequilibrio 

TEMPO DE 
EXECUÇÃO 

(MESES) 
VALOR TOTAL R$ 

1 1 
Orientador de Projetos 
Sociais 

5 R$ 6.099,36 R$ 6.460,34 R$ 360,98 9 R$ 16.244,10 

2 1 Mãe Social Diurno 5 R$ 3.708,77 R$ 3.973,40 R$ 264,63 9 R$ 11.908,35 

3 1 Mãe Social Noturno 5 R$ 4.136,11 R$ 4.528,65 R$ 392,54 9 R$ 17.664,30 

4 1 Motorista de veículos leves 1 R$ 4.827,11 R$ 5.042,49 R$ 215,38 9 R$ 1.938,42 

5 1 Guarda - Vigia Diurno 2 R$ 4.638,33 R$ 4.957,81 R$ 319,48 9 R$ 5.750,64 

6 1 Guarda - Vigia Noturno 2 R$ 4.617,87 R$ 5.116,47 R$ 498,60 9 R$ 8.974,80 

1 7 Serviços Gerais 3 R$ 3.804,35 R$ 4.185,15 R$ 380,80 9 R$ 10.281,60 

     VALOR REEQUILIBRADO R$ 72.762,21 

Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio: R$103.399,31 (cento e três mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos)  
Dotação Orçamentária:  
1010.0812200202.283 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – COD. REDUZIDO 4058 

Jacarezinho, PR, 10 de maio de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-05-13T16:35:15-0300




